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CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015/PMS DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

A Prefeitura Municipal da Serra/ES, no uso de suas atribuições legais, por meio da FUNCAB, torna público o 

presente Edital para divulgar o que segue: 

 

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL ATÉ A 5ª ETAPA: 

1.1. DA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
Cargo: M01 - GUARDA CIVIL - AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 

Vaga: SERRA/ ES 

Class. Inscrição Candidato Nota Final 

1° 100.199-0 VIVIANE APARECIDA SCHLICKMANN DE OLIVEIRA 95,00 

2° 147.288-7 FILIPE LUTES RODOLFO 93,00 

3° 141.801-7 JULIANA DE CASTRO COSME 92,00 

4° 147.099-0 SUZIKELLY SUSSUARANA RIBEIRO 92,00 

5° 143.023-8 LUCAS MONTEIRO MEDEIROS 92,00 

6° 148.049-9 RAFAEL ALVES SOUTO 92,00 

7° 143.991-0 SAMIR LAGUARDIA SILVA 91,00 

8° 148.638-1 CAROLINE NUNES DOS SANTOS FERREIRA 91,00 

9° 144.485-9 ALEXANDRE QUEIROZ SANTOS 90,00 

10° 142.601-0 DIEGO FERREIRA DE SOUSA 90,00 

11° 145.883-3 KIONE DOS SANTOS ALMEIDA 90,00 

12° 146.756-5 DHIEGO RAMALHO SANTOS 90,00 

13° 100.079-9 LEANDRO CASAROTO ROSA [AFRO-DESC]. 88,00 

14° 141.128-4 FILIPE SANTAROSA BARBOSA 88,00 

15° 140.923-9 LEONNE FRANCIS DOELINGER DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 88,00 

16° 141.727-4 HENRIQUE NEPOMUCENO SARDINHA [AFRO-DESC]. 87,00 

17° 142.859-4 NATALIA TUANE SANTOS MOTA 86,00 

18° 140.105-0 LUIZ CLAUDIO GOMES DIAS JUNIOR 86,00 

19° 141.355-4 BRUNNO MATTOS GOMES 86,00 

20° 100.113-2 FELIPE CARVALHO DE SOUZA 85,00 

21° 141.196-9 ANDERSON LOPES DA SILVA 85,00 

22° 140.885-2 PRYSCILA SOUZA BASTOS [AFRO-DESC]. 85,00 

23° 140.808-9 ERIVELTON LEMOS BARBOSA 85,00 

24° 144.883-8 DAVID CESAR DA SILVA PEREIRA [AFRO-DESC]. 85,00 

25° 142.416-5 THAIS BARROS DE OLIVEIRA 85,00 

26° 144.535-9 EDIPHO RIBEIRO DE OLIVEIRA 85,00 

27° 100.006-3 JANDER HEULER RAMOS 85,00 

28° 149.372-8 MAURO SCHAUFFERT DE MENEZES 84,00 

29° 144.314-3 MARCELO LODI RIBEIRO 84,00 
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30° 144.572-3 MARQUES RODOLFO PEREIRA DOS SANTOS 84,00 

31° 147.710-2 BRENDA RIBEIRO 84,00 

32° 140.049-5 LAIS CADORIM CASSILHAS 84,00 

33° 149.552-6 WARLLEY FILIPE DA PENHA SANTOS 84,00 

34° 100.276-7 WALMÁRIA OLIVEIRA RAMOS 84,00 

35° 100.434-4 SÂMIA DAMASCENO FONSECA 84,00 

36° 144.144-2 VINICIUS RIBEIRO BARBOSA 83,00 

37° 141.197-7 MATHEUS RODRIGUES DE JESUS 83,00 

38° 140.559-4 PEDRO BATISTA NETO [AFRO-DESC]. 83,00 

39° 144.188-4 DIARLES DOS SANTOS ALMEIDA 83,00 

40° 140.582-9 DIEGO NASCIMENTO COSTA [AFRO-DESC]. 83,00 

41° 100.104-3 JOÃO PAULO NASCIMENTO COSTA 83,00 

42° 149.046-0 VICTOR DADALTO CUZZUOL 83,00 

43° 140.907-7 VINICIUS BRIEL COSTA 83,00 

44° 143.667-8 AMANDA BONIFÁCIO VIANA 83,00 

45° 143.021-1 WILLAS MONTEIRO BRAZ 82,00 

46° 145.351-3 DERICK LOPES DA SILVA 82,00 

47° 140.069-0 JHONATAN BOLDRINI DE OLIVEIRA 82,00 

48° 146.272-5 IGOR BERGER LOPES 82,00 

49° 144.746-7 LAIS ARAUJO DE MATOS 82,00 

50° 142.924-8 LUIZA ALVES RIBEIRO DO NASCIMENTO 82,00 

51° 147.262-3 DAYANA PEREIRA MARTINS 82,00 

52° 147.001-9 ESTEVAO SANTOS BARBOSA [AFRO-DESC]. 82,00 

53° 144.306-2 THIAGO RIBEIRO DA SILVA 81,00 

54° 140.003-7 JOHNY RIOS MANHÃES 81,00 

55° 143.936-7 MAXWEL VICTOR VIEIRA 81,00 

56° 144.779-3 CARLOS DA CONCEIÇÃO PAIXÃO 81,00 

57° 145.024-7 LEONARDO FARIA FERREIRA 81,00 

58° 140.625-6 LUCIO HENRIQUE FALCAO CARVALHO 81,00 

59° 141.315-5 BRENO MACHADO BELISARIO DA SILVA [AFRO-DESC]. 81,00 

60° 150.388-0 KENYA FERREIRA LOPES 81,00 

61° 100.028-4 GELSON JUNIOR DONATTI SCHIMITH BERGER 81,00 

62° 150.525-4 PAULO SERGIO DA SILVA JUNIOR 81,00 

63° 148.953-4 VITOR LUIZ ALVES NASCIMENTO 81,00 

64° 100.253-8 ALEXSANDRO DA SILVA PENHA [AFRO-DESC]. 80,00 

65° 142.366-5 FELIPE BARBOSA DE JESUS 80,00 

66° 150.120-8 ILDSON DIAS PEROBA 80,00 

67° 140.558-6 VANDERCI MIRANDA DE OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 80,00 

68° 147.111-2 IVAN RUFINO NETTO 79,00 

69° 141.667-7 LIARA BRAGA GOMES 79,00 

70° 144.187-6 DANIELLE FAIRICH BATISTA 79,00 

71° 150.047-3 PAULO HENRIQUE AGAPITO DE ASSIS 79,00 

72° 148.002-2 ADRIANA LIMA PEREIRA [AFRO-DESC]. 79,00 

73° 144.248-1 IVAN QUEIROZ KRUGER 79,00 
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74° 140.285-4 LEONARDO DE SOUZA GARCIA 79,00 

75° 142.721-0 LUIZ FERNANDO FALCAO GOMES 79,00 

76° 100.858-7 RAUL BARCELLOS 79,00 

77° 150.467-3 JOÃO PEDRO RENATO FURTADO MACHADO 79,00 

78° 141.825-4 RONIEL DA SILVA CARVALHO 79,00 

79° 146.064-1 DAYANE LIMA DO CARMO 79,00 

80° 140.484-9 JOÃO VITOR GONÇALVES DE SOUZA LIMA 79,00 

81° 147.028-0 ROGER CORREA VIANA 79,00 

82° 144.210-4 THAIGOR THIELYS DOS SANTOS SOUZA 79,00 

83° 147.176-7 ESLEY MONTEIRO XIMENES SANTOS 79,00 

84° 142.848-9 MÔNICA MOREIRA LUCAS 79,00 

85° 141.794-0 ADEVALDO DE BARROS SILVA [AFRO-DESC]. 78,00 

86° 145.894-9 ARNALDO GUIMARÃES SCHUNK 78,00 

87° 140.930-1 EDSON SANTOS SACRAMENTO [AFRO-DESC]. 78,00 

88° 147.799-4 PEDRO CAMPOS VIEIRA 78,00 

89° 100.096-9 ALINE GABRIELLI LOPES 78,00 

90° 146.178-8 JHAINNY DOS SANTOS 78,00 

91° 147.102-3 JESSICA VENTURIN DA SILVA 77,00 

92° 148.211-4 JADISSON FERREIRA DA SILVA 77,00 

93° 144.761-0 HEMILLAY SILVA CARDOSO 77,00 

94° 145.546-0 DOUGLAS BRUNO DE SOUZA 77,00 

95° 140.971-9 IGOR ANTONIO PEREIRA 77,00 

96° 146.581-3 ESDRAS COSTA VIANNA 77,00 

97° 140.619-1 THIAGO NASCIMENTO COSTA [AFRO-DESC]. 77,00 

98° 148.433-8 JAQUELINI ZUCOLOTO GASPARINI 77,00 

99° 142.953-1 BRUNO MACEDO BATISTA 77,00 

100° 149.940-8 KLEBSON SALES DA SILVA 77,00 

101° 147.974-1 KISLEY DE SOUZA CONCEIÇÃO [AFRO-DESC]. 77,00 

102° 140.764-3 SAMUEL DE FREITAS SIMOURA [AFRO-DESC]. 77,00 

103° 140.419-9 MARCOS HENRIQUE CANUTO FERNANDES [AFRO-DESC]. 77,00 

104° 143.438-1 WALTER GOMES DA ROCHA 77,00 

105° 143.004-1 ALAN EMERICK RODRIGUES MACIEL 76,00 

106° 149.311-6 WILLIAM JÚNIO SANTOS DE BARROS 76,00 

107° 148.502-4 THIAGO SARTI DE PAULA 76,00 

108° 100.229-5 JEFFERSON NASCIMENTO BRAGA [AFRO-DESC]. 76,00 

109° 141.570-0 MARCELO GODINHO DE SALES 76,00 

110° 100.318-6 ISAQUE PEREIRA DOS SANTOS 76,00 

111° 150.548-3 EMERSON DE SOUZA MERELIS 76,00 

112° 140.803-8 LUIZ PAULO PEREIRA DA SILVA 76,00 

113° 148.495-8 HELMUT VALES FIDELIS 76,00 

114° 145.268-1 JULIO CEZAR LAGASSE 76,00 

115° 140.857-7 LUCAS OLIVEIRA DO REGO 76,00 

116° 100.136-1 PAULO CESAR LOURENÇO 76,00 

117° 143.909-0 JACKSON CAVALCANTE SOUZA 76,00 
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118° 141.624-3 WALACE HENRIQUE ARRUDA BRAZ 76,00 

119° 145.178-2 GABRIEL PAULINO DA SILVA 76,00 

120° 141.809-2 VITOR LUCIANO LOUREIRO 76,00 

121° 149.648-4 MIKE SHARLINGSON AZEVEDO DE OLIVEIRA 75,00 

122° 149.456-2 FLAVIO XAVIER BRAGA 75,00 

123° 148.947-0 PATRICIA RIDOLF GONÇALVES 75,00 

124° 140.197-1 FELIPE BANDEIRA SILVA 75,00 

125° 145.136-7 JEFERSON ALVES 75,00 

126° 144.117-5 PETERSON BERNARDO DA SILVA [AFRO-DESC]. 75,00 

127° 141.253-1 LEONARDO CAMPOS DE ARAUJO 75,00 

128° 150.245-0 MATHEUS FERNANDES SIQUEIRA 75,00 

129° 144.272-4 OSCAR HENRIQUE CASTRO DA SILVA 75,00 

130° 145.377-7 CINTIA BRUNI PEREIRA 75,00 

131° 145.374-2 JESSYCA BARROS DE ALMEIDA 75,00 

132° 146.106-0 HÉLDER PATRIC MUNIZ DE OLIVEIRA 75,00 

133° 146.703-4 JEFFERSON LINCOLN VASCONCELLOS GONCALVES 75,00 

134° 146.768-9 RAPHAEL DE SOUZA OLIVEIRA 75,00 

135° 140.391-5 DIEMES VIEIRA XAVIER 75,00 

136° 148.820-1 ROMULO MENEGARDO DOS SANTOS 75,00 

137° 144.145-0 JÉSSICA NOGUEIRA DE SOUZA 75,00 

138° 148.676-4 POLYANNA BORGES FRAGA 75,00 

139° 149.834-7 JULIO CESAR SOARES SILVA 75,00 

140° 140.887-9 PABLO VENTURA DA SILVA [AFRO-DESC]. 74,00 

141° 140.203-0 ANDRÉ DA CONCEIÇÃO VIEIRA 74,00 

142° 142.839-0 LUCIANO DE SOUZA PAULA CHABUDÉ 74,00 

143° 141.505-0 PAULO ROBERTO CASTRO FILHO 74,00 

144° 140.162-9 ÍTALO VITORIO BRANDÃO PANCINE 74,00 

145° 100.427-1 ABIQUEILA DA ROCHA FERREIRA 74,00 

146° 100.392-5 ANDRÉ BIS MENDONÇA 74,00 

147° 144.325-9 MARIA DE FATIMA FERREIRA DUARTE 74,00 

148° 149.776-6 PEDRO HENRIQUE DA SILVA BATISTA 74,00 

149° 140.528-4 THOMYSON DA SILVA SOARES 74,00 

150° 147.113-9 ROGER RANGEL OKUMURA 74,00 

151° 140.067-3 ALEX BISPO DE ALMEIDA 74,00 

152° 150.521-1 JOAO PAULO COUTINHO SILVA SANTOS 74,00 

153° 140.388-5 DAVID BARBOSA FARIAS [AFRO-DESC]. 74,00 

154° 149.637-9 LAÍS NARA DA SILVA 74,00 

155° 148.379-0 RAONE RODRIGUES DA SILVA 74,00 

156° 143.012-2 RONEY KELLER DAMASCENO 74,00 

157° 147.055-8 EMERSON DA CRUZ SILVA SANTOS 74,00 

158° 140.758-9 FRANKLIN DA ROCHA DOS SANTOS 74,00 

159° 144.455-7 MATHEUS FELIPPE ALVES MARQUES 74,00 

160° 148.958-5 HIRAN ROSSMAM MAFRA 73,00 

161° 143.285-0 DEYSE ROCHA MARTINS RODRIGUES 73,00 
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162° 100.636-3 MICHEL RANMERSON MORAES DE CARVALHO 73,00 

163° 148.680-2 CAIO COSTA DE OLIVEIRA 73,00 

164° 149.967-0 DEMÉTRIO JOSÉ GAZZONI SABINO [AFRO-DESC]. 73,00 

165° 143.424-1 JOSÉ WELTON RODRIGUES LIMA 73,00 

166° 143.669-4 RICARDO FOLIGNO OLIVEIRA 73,00 

167° 140.192-0 DAVI BATISTA MENDES [AFRO-DESC]. 73,00 

168° 140.834-8 TIAGO SALES MILLI 73,00 

169° 144.871-4 KELWIM DOS SANTOS BIANCHINI 73,00 

170° 100.572-3 PATRICK FERREIRA DOS SANTOS ESTEVES 73,00 

171° 144.470-0 ROBERTO DA SILVA ANDRADE 73,00 

172° 148.181-9 FELIPE LEONARDO ROSADO 73,00 

173° 148.872-4 FABIO MURILO KROEBEL FAGUNDES 73,00 

174° 145.585-0 RAFAEL ALVES DIAS DOS SANTOS 73,00 

175° 149.327-2 PÂMELA BARBOSA REIS 73,00 

176° 140.039-8 CAIO DA SILVA BASÍLIO 73,00 

177° 149.856-8 HUDSON DOS PASSOS BARBOSA 73,00 

178° 145.599-0 RAMON ALVES DE FREITAS 73,00 

179° 100.143-4 RAYANE MATTOS DE OLIVEIRA LIMA 73,00 

180° 141.826-2 HÉRCULES ALEXANDRE PEREIRA BATISTA 73,00 

181° 147.537-1 DOUGLAS SILVEIRA PEREIRA 72,00 

182° 149.407-4 FRANCISCO DA SILVA MENEGHINI 72,00 

183° 143.547-7 LEIRIANE DA SILVA RODRIGUES 72,00 

184° 141.457-7 MAYCO SANTOS CORRÊA 72,00 

185° 149.589-5 JONNATAN FERREIRA PINHEIRO [AFRO-DESC]. 72,00 

186° 140.562-4 CHARLES MÜLLER VIANNA NOGUEIRA 72,00 

187° 140.695-7 JALES LIMA DA SILVA 72,00 

188° 100.212-0 FERNANDO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR [AFRO-DESC]. 72,00 

189° 144.563-4 ALEXANDRA KARLA BENEVIDES DE AZEVEDO MACEDO 72,00 

190° 100.770-0 GLEISSON DA SILVA FERREIRA [AFRO-DESC]. 72,00 

191° 145.589-3 VALDENIR DULCILINA LAURINDO [AFRO-DESC]. 72,00 

192° 148.125-8 LIZANDRA RESENDE NASCIMENTO 72,00 

193° 144.184-1 DEYDSON DOS SANTOS GONÇALVES [AFRO-DESC]. 72,00 

194° 146.894-4 ASSIS MANTOVANI JULIO (SUB JUDICE) 57,00 

 
 
1.2. DOS AFRODESCENDENTES 
 
Cargo: M01 - GUARDA CIVIL - AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 

Vaga: SERRA/ ES 

Class. Inscrição Candidato Nota Final 

1° 100.079-9 LEANDRO CASAROTO ROSA [AFRO-DESC]. 88,00 

2° 140.923-9 LEONNE FRANCIS DOELINGER DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 88,00 

3° 141.727-4 HENRIQUE NEPOMUCENO SARDINHA [AFRO-DESC]. 87,00 
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4° 140.885-2 PRYSCILA SOUZA BASTOS [AFRO-DESC]. 85,00 

5° 144.883-8 DAVID CESAR DA SILVA PEREIRA [AFRO-DESC]. 85,00 

6° 140.559-4 PEDRO BATISTA NETO [AFRO-DESC]. 83,00 

7° 140.582-9 DIEGO NASCIMENTO COSTA [AFRO-DESC]. 83,00 

8° 147.001-9 ESTEVAO SANTOS BARBOSA [AFRO-DESC]. 82,00 

9° 141.315-5 BRENO MACHADO BELISARIO DA SILVA [AFRO-DESC]. 81,00 

10° 100.253-8 ALEXSANDRO DA SILVA PENHA [AFRO-DESC]. 80,00 

11° 140.558-6 VANDERCI MIRANDA DE OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 80,00 

12° 148.002-2 ADRIANA LIMA PEREIRA [AFRO-DESC]. 79,00 

13° 141.794-0 ADEVALDO DE BARROS SILVA [AFRO-DESC]. 78,00 

14° 140.930-1 EDSON SANTOS SACRAMENTO [AFRO-DESC]. 78,00 

15° 140.619-1 THIAGO NASCIMENTO COSTA [AFRO-DESC]. 77,00 

16° 147.974-1 KISLEY DE SOUZA CONCEIÇÃO [AFRO-DESC]. 77,00 

17° 140.764-3 SAMUEL DE FREITAS SIMOURA [AFRO-DESC]. 77,00 

18° 140.419-9 MARCOS HENRIQUE CANUTO FERNANDES [AFRO-DESC]. 77,00 

19° 100.229-5 JEFFERSON NASCIMENTO BRAGA [AFRO-DESC]. 76,00 

20° 144.117-5 PETERSON BERNARDO DA SILVA [AFRO-DESC]. 75,00 

21° 140.887-9 PABLO VENTURA DA SILVA [AFRO-DESC]. 74,00 

22° 140.388-5 DAVID BARBOSA FARIAS [AFRO-DESC]. 74,00 

23° 149.967-0 DEMÉTRIO JOSÉ GAZZONI SABINO [AFRO-DESC]. 73,00 

24° 140.192-0 DAVI BATISTA MENDES [AFRO-DESC]. 73,00 

25° 149.589-5 JONNATAN FERREIRA PINHEIRO [AFRO-DESC]. 72,00 

26° 100.212-0 FERNANDO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR [AFRO-DESC]. 72,00 

27° 100.770-0 GLEISSON DA SILVA FERREIRA [AFRO-DESC]. 72,00 

28° 145.589-3 VALDENIR DULCILINA LAURINDO [AFRO-DESC]. 72,00 

29° 144.184-1 DEYDSON DOS SANTOS GONÇALVES [AFRO-DESC]. 72,00 

30° 144.009-8 NEIDE DOS SANTOS FERREIRA [AFRO-DESC]. 71,00 

31° 146.863-4 MARCOS TATAGIBA MOREIRA [AFRO-DESC]. 71,00 

32° 149.188-1 ABNER GONÇALVES PEREIRA LOPES [AFRO-DESC]. 71,00 

33° 149.873-8 LUCAS GUILHERME PINTO [AFRO-DESC]. 70,00 

34° 148.757-4 JULIANA BATISTA RÚBIA [AFRO-DESC]. 70,00 

35° 149.447-3 JAIME WELLINGTON DE SOUZA [AFRO-DESC]. 68,00 

36° 148.746-9 PEDRO HENRIQUE SATHLER VITÓRIO [AFRO-DESC]. 68,00 

37° 141.655-3 MAYCON BESAS DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 68,00 

38° 147.617-3 FAGNER SCARDUA GOTTARDO [AFRO-DESC]. 68,00 

39° 141.423-2 ANDRÉ NILSON DE ASSIS [AFRO-DESC]. 67,00 

40° 143.266-4 BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 65,00 

41° 140.260-9 ALINE COUTINHO NEVES [AFRO-DESC]. 64,00 

42° 144.234-1 JAYNE DE OLIVEIRA GARCIA [AFRO-DESC]. 63,00 

43° 140.807-0 BRUNA AZEVEDO SCALZER [AFRO-DESC]. 63,00 

44° 100.257-0 BRUNO SANTOS DE FREITAS [AFRO-DESC]. 62,00 

45° 147.909-1 LUIZ CAMILO JR DE OLIVERA [AFRO-DESC]. 62,00 

46° 147.354-9 ANDRÉ DE OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 61,00 

47° 148.742-6 HARIANE SCHLETZ DA SILVA [AFRO-DESC]. 59,00 
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48° 148.165-7 GABRIELLY SOUZA SANTOS [AFRO-DESC]. 59,00 

49° 147.978-4 LALESKA NOGUEIRA DIAS DE OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 59,00 

50° 150.706-0 JOÃO CEZAR DE LUCENA NETTO [AFRO-DESC]. 59,00 

51° 143.969-3 BRUNA MARIA DAVID SOUZA [AFRO-DESC]. 58,00 

52° 148.188-6 BRUNO PEREIRA DA SILVA MOREIRA [AFRO-DESC]. 57,00 

53° 143.294-0 ISAIAS FELIX DE AGUIAR [AFRO-DESC]. 57,00 

54° 142.300-2 KELVIN CHRYSTIAN ALVES DA CRUZ [AFRO-DESC]. 56,00 

55° 147.862-1 PEDRO PAULO DOS SANTOS JUNIOR [AFRO-DESC]. 55,00 

56° 146.037-4 JULIO CESAR SOUZA OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 54,00 

57° 149.210-1 ANDRÉ LUIZ DA GLÓRIA DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 54,00 

58° 140.933-6 ESMERALDO DO ESPIRITO SANTO NETO [AFRO-DESC]. 53,00 

59° 147.297-6 ISAAC ALMEIDA MAGALHAES [AFRO-DESC]. 51,00 

60° 141.654-5 BRUNO DE VARGAS PEREIRA [AFRO-DESC]. 51,00 

61° 141.339-2 EDUARDO RAMOS PEREIRA PINTO [AFRO-DESC]. 50,00 

 
 
2. DA CLASSIFICAÇÃO PARA O CURSO INTENSIVO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO FÍSICA: 
 
2.1. DOS CANDIDATOS APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS E QUE ATENDEM AS CONDIÇÕES PARA A 

MATRÍCULA NO CURSO INTENSIVO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO FÍSICA: 

 
2.1.1. DA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
Cargo: M01 - GUARDA CIVIL - AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 

Vaga: SERRA/ ES 

Class. Inscrição Candidato Nota Final 

1° 100.199-0 VIVIANE APARECIDA SCHLICKMANN DE OLIVEIRA 95,00 

2° 147.288-7 FILIPE LUTES RODOLFO 93,00 

3° 141.801-7 JULIANA DE CASTRO COSME 92,00 

4° 147.099-0 SUZIKELLY SUSSUARANA RIBEIRO 92,00 

5° 143.023-8 LUCAS MONTEIRO MEDEIROS 92,00 

6° 148.049-9 RAFAEL ALVES SOUTO 92,00 

7° 143.991-0 SAMIR LAGUARDIA SILVA 91,00 

8° 148.638-1 CAROLINE NUNES DOS SANTOS FERREIRA 91,00 

9° 144.485-9 ALEXANDRE QUEIROZ SANTOS 90,00 

10° 142.601-0 DIEGO FERREIRA DE SOUSA 90,00 

11° 145.883-3 KIONE DOS SANTOS ALMEIDA 90,00 

12° 146.756-5 DHIEGO RAMALHO SANTOS 90,00 

13° 100.079-9 LEANDRO CASAROTO ROSA  88,00 

14° 141.128-4 FILIPE SANTAROSA BARBOSA 88,00 

15° 140.923-9 LEONNE FRANCIS DOELINGER DOS SANTOS  88,00 

16° 141.727-4 HENRIQUE NEPOMUCENO SARDINHA  87,00 

17° 142.859-4 NATALIA TUANE SANTOS MOTA 86,00 
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18° 140.105-0 LUIZ CLAUDIO GOMES DIAS JUNIOR 86,00 

19° 141.355-4 BRUNNO MATTOS GOMES 86,00 

20° 100.113-2 FELIPE CARVALHO DE SOUZA 85,00 

21° 141.196-9 ANDERSON LOPES DA SILVA 85,00 

22° 140.885-2 PRYSCILA SOUZA BASTOS  85,00 

23° 140.808-9 ERIVELTON LEMOS BARBOSA 85,00 

24° 144.883-8 DAVID CESAR DA SILVA PEREIRA  85,00 

25° 142.416-5 THAIS BARROS DE OLIVEIRA 85,00 

26° 144.535-9 EDIPHO RIBEIRO DE OLIVEIRA 85,00 

27° 100.006-3 JANDER HEULER RAMOS 85,00 

28° 149.372-8 MAURO SCHAUFFERT DE MENEZES 84,00 

29° 144.314-3 MARCELO LODI RIBEIRO 84,00 

30° 144.572-3 MARQUES RODOLFO PEREIRA DOS SANTOS 84,00 

31° 147.710-2 BRENDA RIBEIRO 84,00 

32° 140.049-5 LAIS CADORIM CASSILHAS 84,00 

33° 149.552-6 WARLLEY FILIPE DA PENHA SANTOS 84,00 

34° 100.276-7 WALMÁRIA OLIVEIRA RAMOS 84,00 

35° 100.434-4 SÂMIA DAMASCENO FONSECA 84,00 

36° 144.144-2 VINICIUS RIBEIRO BARBOSA 83,00 

37° 141.197-7 MATHEUS RODRIGUES DE JESUS 83,00 

38° 140.559-4 PEDRO BATISTA NETO  83,00 

39° 144.188-4 DIARLES DOS SANTOS ALMEIDA 83,00 

40° 140.582-9 DIEGO NASCIMENTO COSTA  83,00 

41° 100.104-3 JOÃO PAULO NASCIMENTO COSTA 83,00 

42° 149.046-0 VICTOR DADALTO CUZZUOL 83,00 

43° 140.907-7 VINICIUS BRIEL COSTA 83,00 

44° 143.667-8 AMANDA BONIFÁCIO VIANA 83,00 

45° 143.021-1 WILLAS MONTEIRO BRAZ 82,00 

46° 145.351-3 DERICK LOPES DA SILVA 82,00 

47° 140.069-0 JHONATAN BOLDRINI DE OLIVEIRA 82,00 

48° 146.272-5 IGOR BERGER LOPES 82,00 

49° 144.746-7 LAIS ARAUJO DE MATOS 82,00 

50° 142.924-8 LUIZA ALVES RIBEIRO DO NASCIMENTO 82,00 

51° 147.262-3 DAYANA PEREIRA MARTINS 82,00 

52° 147.001-9 ESTEVAO SANTOS BARBOSA  82,00 

53° 144.306-2 THIAGO RIBEIRO DA SILVA 81,00 

54° 140.003-7 JOHNY RIOS MANHÃES 81,00 

55° 143.936-7 MAXWEL VICTOR VIEIRA 81,00 

56° 144.779-3 CARLOS DA CONCEIÇÃO PAIXÃO 81,00 

57° 145.024-7 LEONARDO FARIA FERREIRA 81,00 

58° 140.625-6 LUCIO HENRIQUE FALCAO CARVALHO 81,00 

59° 141.315-5 BRENO MACHADO BELISARIO DA SILVA  81,00 

60° 150.388-0 KENYA FERREIRA LOPES 81,00 

61° 100.028-4 GELSON JUNIOR DONATTI SCHIMITH BERGER 81,00 
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62° 150.525-4 PAULO SERGIO DA SILVA JUNIOR 81,00 

63° 148.953-4 VITOR LUIZ ALVES NASCIMENTO 81,00 

64° 100.253-8 ALEXSANDRO DA SILVA PENHA  80,00 

65° 142.366-5 FELIPE BARBOSA DE JESUS 80,00 

66° 150.120-8 ILDSON DIAS PEROBA 80,00 

67° 140.558-6 VANDERCI MIRANDA DE OLIVEIRA  80,00 

68° 147.111-2 IVAN RUFINO NETTO 79,00 

69° 141.667-7 LIARA BRAGA GOMES 79,00 

70° 150.047-3 PAULO HENRIQUE AGAPITO DE ASSIS 79,00 

71° 148.002-2 ADRIANA LIMA PEREIRA  79,00 

72° 144.248-1 IVAN QUEIROZ KRUGER 79,00 

73° 140.285-4 LEONARDO DE SOUZA GARCIA 79,00 

74° 142.721-0 LUIZ FERNANDO FALCAO GOMES 79,00 

75° 100.858-7 RAUL BARCELLOS 79,00 

76° 150.467-3 JOÃO PEDRO RENATO FURTADO MACHADO 79,00 

77° 141.825-4 RONIEL DA SILVA CARVALHO 79,00 

78° 146.064-1 DAYANE LIMA DO CARMO 79,00 

79° 140.484-9 JOÃO VITOR GONÇALVES DE SOUZA LIMA 79,00 

80° 144.210-4 THAIGOR THIELYS DOS SANTOS SOUZA 79,00 

81° 147.176-7 ESLEY MONTEIRO XIMENES SANTOS 79,00 

82° 142.848-9 MÔNICA MOREIRA LUCAS 79,00 

83° 141.794-0 ADEVALDO DE BARROS SILVA  78,00 

84° 145.894-9 ARNALDO GUIMARÃES SCHUNK 78,00 

85° 140.930-1 EDSON SANTOS SACRAMENTO  78,00 

86° 147.799-4 PEDRO CAMPOS VIEIRA 78,00 

87° 100.096-9 ALINE GABRIELLI LOPES 78,00 

88° 146.178-8 JHAINNY DOS SANTOS 78,00 

89° 147.102-3 JESSICA VENTURIN DA SILVA 77,00 

90° 148.211-4 JADISSON FERREIRA DA SILVA 77,00 

91° 144.761-0 HEMILLAY SILVA CARDOSO 77,00 

92° 140.971-9 IGOR ANTONIO PEREIRA 77,00 

93° 146.581-3 ESDRAS COSTA VIANNA 77,00 

94° 140.619-1 THIAGO NASCIMENTO COSTA  77,00 

95° 148.433-8 JAQUELINI ZUCOLOTO GASPARINI 77,00 

96° 142.953-1 BRUNO MACEDO BATISTA 77,00 

97° 149.940-8 KLEBSON SALES DA SILVA 77,00 

98° 147.974-1 KISLEY DE SOUZA CONCEIÇÃO  77,00 

99° 140.764-3 SAMUEL DE FREITAS SIMOURA  77,00 

100° 140.419-9 MARCOS HENRIQUE CANUTO FERNANDES  77,00 

101° 143.438-1 WALTER GOMES DA ROCHA 77,00 

102° 143.004-1 ALAN EMERICK RODRIGUES MACIEL 76,00 

103° 149.311-6 WILLIAM JÚNIO SANTOS DE BARROS 76,00 

104° 148.502-4 THIAGO SARTI DE PAULA 76,00 

105° 100.229-5 JEFFERSON NASCIMENTO BRAGA  76,00 
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106° 100.318-6 ISAQUE PEREIRA DOS SANTOS 76,00 

107° 150.548-3 EMERSON DE SOUZA MERELIS 76,00 

108° 140.803-8 LUIZ PAULO PEREIRA DA SILVA 76,00 

109° 148.495-8 HELMUT VALES FIDELIS 76,00 

110° 145.268-1 JULIO CEZAR LAGASSE 76,00 

111° 140.857-7 LUCAS OLIVEIRA DO REGO 76,00 

112° 100.136-1 PAULO CESAR LOURENÇO 76,00 

113° 143.909-0 JACKSON CAVALCANTE SOUZA 76,00 

114° 141.624-3 WALACE HENRIQUE ARRUDA BRAZ 76,00 

115° 145.178-2 GABRIEL PAULINO DA SILVA 76,00 

116° 141.809-2 VITOR LUCIANO LOUREIRO 76,00 

117° 149.648-4 MIKE SHARLINGSON AZEVEDO DE OLIVEIRA 75,00 

118° 149.456-2 FLAVIO XAVIER BRAGA 75,00 

119° 148.947-0 PATRICIA RIDOLF GONÇALVES 75,00 

120° 140.197-1 FELIPE BANDEIRA SILVA 75,00 

121° 145.136-7 JEFERSON ALVES 75,00 

122° 141.253-1 LEONARDO CAMPOS DE ARAUJO 75,00 

123° 150.245-0 MATHEUS FERNANDES SIQUEIRA 75,00 

124° 144.272-4 OSCAR HENRIQUE CASTRO DA SILVA 75,00 

125° 145.377-7 CINTIA BRUNI PEREIRA 75,00 

126° 145.374-2 JESSYCA BARROS DE ALMEIDA 75,00 

127° 146.106-0 HÉLDER PATRIC MUNIZ DE OLIVEIRA 75,00 

128° 146.703-4 JEFFERSON LINCOLN VASCONCELLOS GONCALVES 75,00 

129° 146.768-9 RAPHAEL DE SOUZA OLIVEIRA 75,00 

 
 
2.1.2. DOS AFRODESCENDENTES 
 
Cargo: M01 - GUARDA CIVIL - AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 

Vaga: SERRA/ ES 

Class. Inscrição Candidato Nota Final 

1° 144.117-5 PETERSON BERNARDO DA SILVA [AFRO-DESC]. 75,00 

2° 140.887-9 PABLO VENTURA DA SILVA [AFRO-DESC]. 74,00 

3° 140.388-5 DAVID BARBOSA FARIAS [AFRO-DESC]. 74,00 

4° 149.967-0 DEMÉTRIO JOSÉ GAZZONI SABINO [AFRO-DESC]. 73,00 

5° 140.192-0 DAVI BATISTA MENDES [AFRO-DESC]. 73,00 

6° 149.589-5 JONNATAN FERREIRA PINHEIRO [AFRO-DESC]. 72,00 

7° 100.212-0 FERNANDO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR [AFRO-DESC]. 72,00 

8° 100.770-0 GLEISSON DA SILVA FERREIRA [AFRO-DESC]. 72,00 

9° 144.184-1 DEYDSON DOS SANTOS GONÇALVES [AFRO-DESC]. 72,00 

10° 144.009-8 NEIDE DOS SANTOS FERREIRA [AFRO-DESC]. 71,00 

11° 146.863-4 MARCOS TATAGIBA MOREIRA [AFRO-DESC]. 71,00 

12° 149.188-1 ABNER GONÇALVES PEREIRA LOPES [AFRO-DESC]. 71,00 
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13° 149.873-8 LUCAS GUILHERME PINTO [AFRO-DESC]. 70,00 

14° 148.757-4 JULIANA BATISTA RÚBIA [AFRO-DESC]. 70,00 

15° 149.447-3 JAIME WELLINGTON DE SOUZA [AFRO-DESC]. 68,00 

16° 148.746-9 PEDRO HENRIQUE SATHLER VITÓRIO [AFRO-DESC]. 68,00 

17° 141.655-3 MAYCON BESAS DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 68,00 

18° 147.617-3 FAGNER SCARDUA GOTTARDO [AFRO-DESC]. 68,00 

19° 141.423-2 ANDRÉ NILSON DE ASSIS [AFRO-DESC]. 67,00 

20° 143.266-4 BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 65,00 

21° 140.260-9 ALINE COUTINHO NEVES [AFRO-DESC]. 64,00 

22° 144.234-1 JAYNE DE OLIVEIRA GARCIA [AFRO-DESC]. 63,00 

23° 140.807-0 BRUNA AZEVEDO SCALZER [AFRO-DESC]. 63,00 

24° 100.257-0 BRUNO SANTOS DE FREITAS [AFRO-DESC]. 62,00 

25° 147.909-1 LUIZ CAMILO JR DE OLIVERA [AFRO-DESC]. 62,00 

26° 147.354-9 ANDRÉ DE OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 61,00 

27° 148.742-6 HARIANE SCHLETZ DA SILVA [AFRO-DESC]. 59,00 

28° 148.165-7 GABRIELLY SOUZA SANTOS [AFRO-DESC]. 59,00 

29° 147.978-4 LALESKA NOGUEIRA DIAS DE OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 59,00 

30° 150.706-0 JOÃO CEZAR DE LUCENA NETTO [AFRO-DESC]. 59,00 

31° 143.969-3 BRUNA MARIA DAVID SOUZA [AFRO-DESC]. 58,00 

32° 148.188-6 BRUNO PEREIRA DA SILVA MOREIRA [AFRO-DESC]. 57,00 

33° 143.294-0 ISAIAS FELIX DE AGUIAR [AFRO-DESC]. 57,00 

34° 142.300-2 KELVIN CHRYSTIAN ALVES DA CRUZ [AFRO-DESC]. 56,00 

35° 147.862-1 PEDRO PAULO DOS SANTOS JUNIOR [AFRO-DESC]. 55,00 

36° 146.037-4 JULIO CESAR SOUZA OLIVEIRA [AFRO-DESC]. 54,00 

37° 149.210-1 ANDRÉ LUIZ DA GLÓRIA DOS SANTOS [AFRO-DESC]. 54,00 

38° 140.933-6 ESMERALDO DO ESPIRITO SANTO NETO [AFRO-DESC]. 53,00 

39° 147.297-6 ISAAC ALMEIDA MAGALHAES [AFRO-DESC]. 51,00 

40° 141.654-5 BRUNO DE VARGAS PEREIRA [AFRO-DESC]. 51,00 

41° 141.339-2 EDUARDO RAMOS PEREIRA PINTO [AFRO-DESC]. 50,00 

 
2.1.3. A referida classificação observa o determinado pela Lei nº 4.292, de 31 de dezembro de 2014, 

regulamentada pelo Decreto Municipal 6.963/2015 e subitens 3.7.2.7 e 3.7.2.9 do Edital do Certame: 

“... 

3.7.2.7. Os candidatos afrodescendentes aprovados dentro do número de vagas oferecido para ampla concorrência 

não serão computados para efeito do preenchimento das vagas reservadas. 

... 

3.7.2.9. Na hipótese de não haver número de candidatos afrodescendentes aprovados suficientes para ocupar as 

vagas reservadas, as vagas remanescentes serão revertidas para a ampla concorrência e serão preenchidas pelos 

demais candidatos aprovados, observada a ordem de classificação.” 
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2.2. Os candidatos listados abaixo possuíam mais de 29 (vinte e nove) anos completos na data do início das 

inscrições do Concurso Público, portanto deixam de constar na presente relação para a realização do Curso 

Intensivo de Formação e Capacitação Física, por não atenderem ao disposto no subitem “2.2.2” e alínea “c “do 

subitem “2.1” do Edital do Concurso Público: 

... c) Ter idade mínima de 18 (dezoito) completos até a data de inscrição no Curso de Formação e máxima de 29 

(vinte e nove) anos completos até a data do início das inscrições do Concurso Público, vedada à prorrogação de 

posse e exercício em razão da descrição do cargo que prevê o esforço mental, visual e física exigido para a 

atividade; ... 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

144.187-6 Danielle Fairich Batista 

145.546-0 Douglas Bruno de Souza 

149.407-4 Francisco da Silva Meneghini 

143.424-1 José Welton Rodrigues Lima 

141.570-0 Marcelo Godinho de Sales 

100.636-3 Michel Ranmerson Moraes de Carvalho 

148.676-4 Polyanna Borges Braga 

147.028-0 Roger Correa Viana 

147.113-9 Roger Rangel Okumura 

145.589-3 Valdenir Dulcilina Laurindo [AFRO-DESC]. 

 

2.2.1. Os candidatos indicados no subitem 2.2 poderão interpor recurso das 8h do dia 20/06 até as 23h59 do dia 

21/06/2016, por meio de link a ser disponibilizado no site www.funcab.org.  

 

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A CERIMÔNIA DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO 

NÚMERO DE VAGAS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO INTENSIVO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO FÍSICA: 

3.1. Ficam os 170 (cento e setenta) candidatos relacionados no subitem “2.1” deste Edital, aprovados dentro do 

número de vagas e que atendem as condições para matrícula no Curso Intensivo de Formação e Capacitação Física, 

convocados para comparecer à cerimônia de apresentação dos aprovados pela FUNCAB à Administração 

Municipal, que será realizada no dia 24/06/2016, às 08h, no Steffen Centro de Eventos, localizado à Rod ES 010, 

Km 4, Jardim Limoeiro, Serra/ES. 

http://www.funcab.org/
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É um momento importante para o município da Serra. Com isso, a cerimônia é extensiva também a familiares. 

 

4. DO CURSO INTENSIVO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO FÍSICA: 

4.1. Inicialmente serão convocados 50(cinquenta) candidatos para realização da matrícula no Curso de Formação, 

observado o percentual das vagas reservadas para os candidatos afrodescendentes, em data a ser divulgada 

oportunamente. 

4.2. Demais classificados serão convocados em momento oportuno a critério da Administração Pública, em 

conformidade com o Edital do Concurso.  

 

 

Serra/ES, 17 de junho de 2016. 

 
 

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA 

 
 

CLAUDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
 

DÉBORA CECÍLIA DOMECIOLI 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO 

 


